Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стахановская школа Первомайского района республики Крым» (МБОУ Стахановская школа)

ПРИКАЗ

30 августа 2024

№ 155

О создании бракеражной комиссии по готовой продукции на 2024/2025 учебный год

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7). Типового об общеобразовательном положения учреждении, утверждённом постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 (в редакции от 10.03.2009 № 216) (пункт 24), федерального Закона Российской Федерации 30.03.1999 № 52-Ф «О санитарно-OT эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.4.5.2409-08 требования «Санитарно-эпидемиологические организации К питания обучающихся общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», совместного приказа Минздравсоцразвития России и Минобранауки России от 11.03.2012 № 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», методических рекомендаций об организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях, приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского района от 30.08.2024г. № 267 «Об организации питания учащихся общеобразовательных учреждений 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по готовой продукции в следующем составе: Председатель комиссии: Усатая А.В.- зам. дир. по УВР Члены комиссии: Бородина Д.К. – заведующая хозяйством школы.

Ткачук З.А. – медсестра

Левчук Е.Л.- учитель

Кабан А.В. – повар школы.

- 2. Председателю комиссии составить план работы комиссии на год в срок до $02.09.2024~\Gamma$.
- 3. Вменить в обязанности бракеражной комиссий следующее:

- проверка качества приготовления пищи путем снятия проб (запись в бракеражном журнале готовой продукции органолептической оценки приготовления пищи производить ежедневно)
- соблюдением норм закладки и выхода блюд, технологии приготовления
- проверка наличия ежедневного меню.
- 4. Ежеквартально предоставлять директору отчет о результатах проведенной работы.
- 5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии МБОУ Стахановская школа, утвержденным директором МБОУ Стахановская школа.
- 6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.Н.Брабец

С приказом ознакомлены: А.В.Усатая

Д.К.Бородина Е.Л.Левчук А.В.Кабан З.А.Ткачук